
Camera dei Deputati -  4 7  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI

ENTE PARCO NAZIONALE DEL CIRCEO

B I L A N C I O  D ’ E S E R C I Z I O  2 0 1 1



PAGINA BIANCA



Camera dei Deputati -  4 9  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Numero 16 del 7 agosto 2012

Oggetto: Approvazione Rendiconto generale (Conto consuntivo) 2011 ai sensi dell’articolo 38 
del DPR n. 97 del 27 febbraio 2003.

L’anno 2012 il giorno 7 del mese di agosto presso la sede dell’Ente Parco Nazionale del Circeo, a 
seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco nazionale del 
Circeo:

PRESIDENTE 
Gaetano BENEDETTO

CONSIGLIERI

Carlo BLASI 
Giuseppe CARRABS 
Maurilio CIPPARONE 
Armando CUSANI 
Stefano DI MARCO 
Maurizio LUCCI 
Nello IALONGO 
Andrea PROVVIDENZA 
Francesco SCHIANO 
Giuseppe SCHIBONI

REVISORI DEI CONTI

Alessandra DE LELLIS 
Riccardo PULCINELLA

DM nomina DEC/DPN/1162 del 02.07.2007 PRESENTE

DM nomina DEC/DPN/1547 del 11.09.2007 PRESENTE
DM nomina DEC/DPN/1547 del 11.09.2007 ASSENTE
DM nomina DEC/DPN/1547 del 11.09.2007 PRESENTE
DM nomina DEC/DPN/376 del 06.03.2008 ASSENTE
DM nomina DEC/DPN/1547 del 11.09.2007 PRESENTE
DM nomina DEC/GAB/102 del 28.6.2011 PRESENTE
DM nomina DEC/DPN/1547 del 11.09.2007 PRESENTE
DM nomina DEC/DPN/1547 del 11.09.2007 ASSENTE
DM nomina DEC/DPN/376 del 06.03.2008 PRESENTE
DM nomina DEC/DPN/376 del 06.03.2008 ASSENTE

PRESENTI: 7
ASSENTI: 4

DA NOMINARE: 2

DM nomina MEF 35943 del 07.03.2006 ASSENTE
DM nomina MEF 35943 del 07.03.2006 ASSENTE

PRESENTI: 0
ASSENTI: 2

DA NOMINARE: 1

(Il terzo componente del Collegio è stato nominato ma la nomina è in attesa di notifica da parte della Regione Lazio).

Presiede la seduta il Presidente Gaetano Benedetto assistito dal Direttore Giuliano Tallone che 
assume le funzioni di Segretario, per le annotazioni utili alla stesura del verbale.

Gaetano Benedetto, in qualità di Presidente dell’Organo consiliare, constatata l’esistenza del 
quorum richiesto per la validità della seduta, dichiara aperta la sessione dei lavori e, giunto al punto 
all’Ordine del Giorno, invita il Consiglio alla trattazione dell’argomento di cui aU’oggetto. Dopo il 
dibattito di cui all’oggetto



Camera dei Deputati -  5 0  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Naturali Protette n. 394 del 6 dicembre 1991 così come 
integrata dalla Legge n. 426 del 9 dicembre 1998;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 aprile 2005 istitutivo dell’Ente Parco 
Nazionale del Circeo pubblicato il 6 luglio 2005 sulla Gazzetta Ufficiale n. 155;

VISTO l’articolo 20 del DPR n. 97 del 27 febbraio 2003, che disciplina il Regolamento concernente 
l’Amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla Legge n. 70 del 20 marzo 1975;

VISTA la Delibera del consiglio n. 31 del 30 ottobre 2009 inerente l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’Esercizio Finanziario 2010;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
DEC/DPN/1162 del 2 luglio 2007 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Ente Parco 
nazionale del Circeo;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
DEC/DPN/1547 del 11 settembre 2007 con il quale sono nominati Componenti del Consiglio 
Direttivo dell’Ente Parco nazionale del Circeo i soggetti designati dal Ministro dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare, dal Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali, 
dagli Enti Scientifici ed Università e dalle Associazioni di protezione ambientale; e visti i successivi 
atti integrativi delle nomine;

VISTA la nota PNM-2011-6963 del 29.03.2011 con la quale la Direzione per la Protezione della 
Natura del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare approva il Bilancio di 
Previsione 2011; e viste le successive variazioni di bilancio via via approvate;

VISTO altresì il Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2011, allegato alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante ed essenziale.

DATO ATTO che il Rendiconto Generale, nelle sue risultanze finali può essere così riassunto dai 
dati della Situazione Amministrativa:

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio (A) 1.750.347,01

in c/com petenza (Bl) 1.572.279,02

Riscossioni (B) in c/residui (B2) 11.478,40

in c/com petenza (Cl) 673.692,21

Pagamenti (C) in c/residui (C2) 654.841,82

Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio D = A + B - C 2 .005.570,40

degli esercizi precedenti (El) 1.720.532,24

Residui attivi (E) dell'esercizio (E2) 160.000,00

degli esercizi precedenti (FI) 1.789.220,30

Residui passivi (F) dell'esercizio (F2) 889.706,43

Avanzo/disavanzo di amministrazione al term ine  
dell'esercizio 1 .207.175,91



Camera dei Deputati -  5 1  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione 
per l'esercizio 2012 risulta così prevista
Parte vincolata
al trattamento di fine rapporto 0,00
al fondo per rischi e oneri 0,00

al fondo ripristino investimenti 0,00
per i seguenti vincoli >
vincolati ad investimenti o interventi avviati 715.347,34
vincolati per erogazione a MEF 302.176,00

Totale parte vincolata 1.017.523,34

Parte disponibile 189.652,57

Parte di cui non si prevede l'utilizzazione 0,00
Totale parte disponibile 189.652,57

Totale risultato di amministrazione 1.207.175,91

RILEVATO che:
L’esercizio 2011 si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 1.207.175,91 da applicare al 
bilancio di previsione 2011, come sopra riportato;

a seguito dell’approvazione del Rendiconto Generale 2011, al Bilancio di Previsione 2012 sarà 
applicata, con successiva deliberazione del Consiglio Direttivo, l’avanzo di amministrazione 
rilevato al 31.12.2010 pari ad€ 1.207.175,91, come risulta dal Rendiconto Generale 2011.

VISTA la precedente deliberazione in data odierna con la quale si approva l’elenco dei residui al 
31.12.2011;

VISO il Rendiconto generale (art. 38 del D.P.R. 97/03), allegato alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale, che è composto da:

a) il conto di bilancio, nel quale sono inclusi:
a. il rendiconto finanziario decisionale (Allegato n. 9 al DPR 97/03 — come da art. 39 

dello stesso);
b. il rendiconto finanziario gestionale (Allegato n. 10 al DPR 97/03- come da art. 39 

dello stesso).
b) il conto economico, composto da:

a. il conto economico (Allegato n. 11 al DPR 97/03 -  come da art. 41 dello stesso), 
redatto secondo le disposizioni contenute nell'articolo 2425 del codice civile, per 
quanto applicabili;

b. è accompagnato dal quadro di riclassificazione dei risultati economici conseguiti 
(Allegato n. 12 al DPR 97/03 -  come da art. 41 dello stesso);

c) lo stato patrimoniale composto da:
a. lo stato patrimoniale (Allegato n. 13 al DPR 97/03 — come da art. 42 dello stesso) è 

redatto secondo lo schema previsto dallo articolo 2424 del codice civile, per quanto 
applicabile;



Camera dei Deputati -  5 2  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI

b. allo stato patrimoniale è allegato un elenco descrittivo dei beni appartenenti al 
patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si 
riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e dell'eventuale reddito da 
essi prodotto;

d) la nota integrativa (art. 41 DPR 97/03).

Al rendiconto generale sono allegati:

a) la situazione amministrativa (Allegato n. 15 al DPR 97/03 -  come da art. 45 dello stesso);

b) la relazione sulla gestione redatta nei rispetto dell'articolo 2428 del codice civile, in quanto 
applicabile (art. 46 del DPR 97/03);

c) la relazione del collegio dei revisori dei conti.

DATO ATTO che gli uffici dell’Ente hanno provveduto alla trasmissione degli elaborati contabili 
del Rendiconto generale 2011 al Collegio dei Revisori dei Conti inizialmente in data 16 aprile 2012, 
nei termini previsti dalle norme;

VISTO il verbale n. 2 del Collegio dei Revisori dei Conti in data 23 aprile 2012 con il quale il 
Collegio richiede di rivedere l’elenco dei residui al 31.12.2011, elaborato propedeutico 
all’elaborazione del Rendiconto generale 2011;

VISTO l’ulteriore verbale n. 3 del 26 giugno 2012 del Collegio dei Revisori dei Conti con il quale 
si richiede di effettuare ulteriori approfondimenti sull’elenco dei residui al 31.12.2011, elaborato 
propedeutico all’elaborazione del Rendiconto generale 2011 ;

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 4 in data 6 luglio 2012 con il quale si 
esprime parere favorevole sull’elenco dei residui attivi e passivi al 31.12.2011, elaborato 
propedeutico all’ elaborazione del Rendiconto generale 2011 ;

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 5 in data 6 luglio 2012 con il quale si 
esprime parere favorevole sul Rendiconto generale 2011 (allegato alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale); .

DATO ATTO del prospetto delle somme economizzate in applicazione del D.L. 78/2010, da 
ristornare al MEF, vistato dal Collegio dei Revisori dei Conti, allegato alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Rendiconto generale 2011 verrà inviato alla Comunità del Parco per il 
previsto parere di competenza di cui all’art. 10, co. 2, let. d), della Legge 394/1991, a seguito della 
presente deliberazione;
VISTA la nota prot. N. 15683 prot. in ingresso con prot. EP n. 2984 del L8.2012 del Dirigente della 
Divisione V del MATTM, con la quale si sollecita l’approvazione e l’invio del Rendiconto generale

UDITA la relazione del Presidente che sottolinea l’importanza e la necessità di approvare il 
Rendiconto generale (conto consuntivo) 2011;

2011;

RITENUTO di provvedere in merito con urgenza al fine di assicurare le funzioni is
dell’Ente;



Camera dei Deputati -  5 3  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI

ACQUISITO altresì il parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità tecnico contabile; 

SENTITI gli interventi dei Sig.ri Consiglieri;

Con voti unanimi favorevoli resi dagli aventi diritto presenti e votanti:

DELIBERA

Di approvare il Rendiconto generale 2011 (Conto Consuntivo 2011) e i relativi allegati, come 
segue:

d) il conto di bilancio, nel quale sono inclusi:

a. il rendiconto finanziario decisionale (Allègato n. 9 al DPR 97/03 -  come da art. 39 
dello stesso); .

b. il rendiconto finanziario gestionale (Allegato n. 10 al DPR 97/03- come da art. 39 
dello stesso).

e) il conto economico, compostò da:

c. il conto economico (Allegato n. 11 al DPR 97/03 — come da art. 41 dello stesso), 
redatto secondo le disposizioni contenute neH'articolo 2425 del codice civile, per 
quanto applicabili;

d. è accompagnato dal quadro di riclassificazione dei risultati economici conseguiti 
(Allegato n. 12 al DPR 97/03 -  come da art. 41 dello stesso);

f)  lo stato patrimoniale composto da:

e. lo stato patrimoniale (Allegato n. 13 al DPR 97/03 — come da art. 42 dello stesso) è 
redatto secondo lo schema previsto dallo articolo 2424 del codice civile, per quanto 
applicabile;

f. allo stato patrimoniale è allegato un elenco descrittivo dei beni appartenenti al 
patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si 
riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e dell'eventuale reddito da 
essi prodotto;

d) la nota integrativa (art. 41 DPR 97/03).

Al rendiconto generale sono allegati:

a) la situazione amministrativa (Allegato n. 15 al DPR 97/03 -  come da art. 45 dello stesso);

b) la relazione sulla gestione redatta nei rispetto dell'articolo 2428 del codice civile, in quanto 
applicabile (art. 46 del DPR 97/03);

Di dare atto in particolare che il Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 5 del 6 luglio 2012 
(allegato) ha espresso parere favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo 2011;

Di dare atto che la presente deliberazione verrà successivamente inoltrata alla Comunità del Parco 
per l’esame di tale parere a seguito della conforme approvazione del Consiglio Direttivo, come 
stabilito dalla circolare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e



Camera dei Deputati 5 4 Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI

Direzione Protezione Natura prot. n. DPN/7D/2006/27915 del 31 ottobre 2006, concernente 
“Controllo di legittimità -  Parere obbligatorio della Comunità del Parco”;

Di dare atto del prospetto delle, somme economizzate in applicazione del D.L. 78/2010, da 
ristornare al MEF, allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, per l’importo di € 
151.088 per l’anno 2011 e 151.088 per l’anno 2012; e di dare atto che la loro disponibilità va 
individuata nell’Avanzo di amministrazione dell’esercizio finanziario 2011, in quanto essendo il 
Bilancio di previsione 2012 incardinato sulle sole spese obbligatorie tali ristorni non trovano 
disponibilità sullo stesso Bilancio di previsione; e che la conseguente erogazione potrà avvenire 
solo a seguito dell’approvazione del Conto consuntivo 2011 da parte delle amministrazioni 
vigilanti, con la seguente applicazione dell’avanzo di amministrazione 2011 sul Bilancio di 
previsione 2012;

Di trasmettere la presente deliberazione, per l’approvazione di competenza, alla Direzione 
Generale per la Protezione della Natura del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare, al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze e alla Corte dei Conti;

Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio della Sede legale dell’Ente Parco per 
quindici giorni consecutivi.

Letto, appro""1------ -------



Camera dei Deputati —  5 5  —  Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-CONTABILE

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Oggetto: Approvazione conto consuntivo 2011 ai sensi dell’articolo 38 del DPR n. 97 del 27 
febbraio 2003. 

IL DIRETTORE

VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto “Deliberazione del Rendiconto Generale 
dell’esercizio finanziario 2011”, inserita all’ordine del giorno del Consiglio Direttivo del 7/08/2011;

CONSIDERATO che la proposta di delibera di cui all’oggetto e gli allegati contabili risultano 
conformi alle prescrizioni di cui al D.P.R. 97/2003 “Regolamento concernente l'amministrazione e 
la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70;
RITENUTO, per quanto sopra, di poter esprimere parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnico contabile della proposta di deliberazione sopra richiamata;

VISTI:
• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394;
• il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2005, istitutivo dell’Ente Parco;

•ilD.P.R. 97/2003;
• il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 5 del 7.8.2012;

Dispone

1.Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnico contabile in merito alla proposta di 
deliberazione citata in premessa;
2.Di allegare il presente parere alla predetta proposta di deliberazione, della quale costituisce parte 
integrante ed essenziale. J



PAGINA BIANCA



Camera dei Deputati — 5 7  — Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 2011



PAGINA BIANCA



la
nc

io
En

te
 P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
 C

ir
ce

o

R
EN

D
IC

O
N

TO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
 D

EC
IS

IO
N

A
LE

 2
01

1 
- P

A
R

TE
 I 

- E
N

TR
A

TE

D
en

om
in

az
io

ne

Av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

Fo
nd

o 
in

iz
ia

le
 d

i c
as

sa

Av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

Fo
nd

o 
in

iz
ia

le
 d

i c
as

sa

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"
1.

1 
- T

IT
O

L
O

 1
 - 

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I
1.

1.
1 

- E
N

T
R

A
T

E
 C

O
N

T
R

IB
U

T
IV

E

AL
IQ

U
O

TE
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VE
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E)
 D

A
TO

R
I D

I L
A

V
O

R
O

 E
/O

 D
E

G
Ù

 IS
CR

IT
TI

 

Q
U

O
TE

 D
I 

PA
R

TE
C

IP
A

ZI
O

N
E 

D
EG

LI
 IS

CR
IT

TI
 A

LL
'O

N
ER

E 
D

I 
SP

EC
IF

IC
H

I;
 G

ES
TI

O
NI

1.
1.

2 
- E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 T
R

A
SF

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 D

A
 P

A
R

TE
 D

EL
LO

 S
TA

TO
 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 D

A
 P

A
R

TE
 D

EL
LE

 R
EG

IO
NI

 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TO
 D

A
 P

A
R

TE
 D

EI
 C

O
M

U
N

I E
 D

EL
LE

 P
R

O
V

IN
C

E 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TO
 D

A
 P

A
R

TE
 D

I A
LT

RI
 E

N
TI

 D
EL

 S
ET

TO
R

E 
PU

BB
LI

CO

1.
1.

3 
- A

L
T

R
E

 E
N

T
R

A
T

E

EN
TR

A
TE

 D
ER

IV
A

N
TI

 D
A

LL
A

 V
E

N
D

IT
A

 D
I B

EN
I E

 D
A

LL
A

 P
R

ES
TA

ZI
O

N
E 

D
I S

ER
VI

ZI
 

R
ED

D
IT

I E
 P

R
O

V
EN

TI
 P

A
TR

IM
O

NI
AL

I

PO
ST

E 
C

O
R

R
ET

TI
V

E 
E 

C
O

M
PE

N
SA

TI
VE

 D
I U

SC
IT

E 
C

O
RR

EN
TI

 

E
N

TR
A

TE
 N

O
N

 C
LA

SS
IF

IC
AB

IL
I I

N 
A

LT
R

E 
VO

CI

T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

”
1.

2 
- T

IT
O

L
O

 2
 - 

E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

PI
T

A
L

E
1.

2.
1 

- E
N

T
R

A
T

E
 P

E
R

 A
L

IE
N

A
Z

IO
N

E
 D

E
I B

E
N

I 
PA

T
R

IM
O

N
IA

L
I 

E
 R

IS
C

O
SS

IO
N

E
 D

I 
C

R
ED

IT
I

A
LI

EN
A

ZI
O

N
E 

D
I I

M
M

O
BI

LI
 E

 D
IR

IT
TI

 R
EA

LI
 

A
LI

EN
A

ZI
O

N
I D

I I
M

M
O

BI
LI

ZZ
A

ZI
O

N
I T

EC
N

IC
H

E 

RE
AL

IZ
ZO

 D
I V

A
LO

R
I M

O
BI

LI
AR

I 

R
IS

C
O

SS
IO

N
I C

RE
DI

TI

1.
2.

2 
- E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 T
R

A
SF

E
R

IM
E

N
T

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
PI

T
A

L
E

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 D

A
LL

O
 S

TA
TO

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

1

R
es

id
ui

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
53

2,
24

0,
00

0,
00

0,
00

2.
53

2,
24

2.
53

2,
24

23
32

,2
4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
71

8.
00

0,
00

62
1.

00
0,

00

C
om

pe
te

nz
a

(A
cc

er
ta

m
en

ti) o.o
o

0,
00

0,
00

0,
00

1.
25

7.
19

7,
07

1.
25

7.
19

7,
07

0,
00

0,
00

0,
00

8.
40

2,
27

0,
00

8.
40

2,
27

0,
00

0,
00

1.
26

5.
59

9,
34

1.
26

5.
59

9,
34

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
7.

29
3,

00

33
7.

29
3.

00

0,
00

 

1.
75

0.
34

7,
01

0,
00

1.
75

0.
34

7,
01

0,
00

0,
00

0,
00

1.
25

7.
19

7,
07

1.
25

7.
19

7,
07

0,
00

0,
00

0,
00

8.
40

2,
27

0,
00

8.
40

2,
27

0,
00

0,
00

1.
26

5.
59

9,
34

1.
26

5.
59

9,
34

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
8.

77
1,

40

18
8.

77
1,

40

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.9

87
,0

0

0,
00

30
.9

87
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.9

87
,0

0

30
.9

87
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
11

1.
81

2,
13

71
.0

00
,0

0

C
om

pe
te

nz
a

(A
cc

er
ta

m
en

ti) 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

82
4.

39
8,

65

82
4.

39
8.

65 0,
00

0,
00

0,
00

5.
63

5,
07

0,
00

10
2,

39

0,
00

5.
53

2,
68

83
0.

03
3,

72

83
0.

03
3,

72

0,
00

0,
00 0,
00

0,
00

0,
00

1.
10

9.
54

3,
00

84
9.

54
3,

00

C
as

sa
(R

is
co

ss
io

ni
) 0,

00

2.
29

6.
46

4,
52

0,
00

2.
29

6,
46

4,
52

0,0
0

0,
00

0,
00

82
4.

39
8,

65

82
4.

39
8,

65

0,
00

0,
00

0,
00

43
98

,1
0

0,
00

10
2,

39

0,
00

4.
49

5,
71

82
8.

99
6,

75

82
8.

99
6,

75

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

51
2.

48
0,

87

28
6.

29
3,

00

71 - > N O Z

a a
,

a b ^
3 R a CJ

l
'JD a

, 
*—

» 
?—

» a ?o ^3 £ Q
-

Q
*

o
'

a



la
nc

io
En

te
 P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
 C

ir
ce

o

R
EN

D
IC

O
N

TO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
 D

EC
IS

IO
N

A
LE

 2
01

1 
- P

A
R

TE
 I 

- E
N

TR
A

TE

D
en

om
in

az
io

ne

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"
1.

2 
- T

IT
O

L
O

 2
 - 

E
N

T
R

A
T

E
 IN

 C
O

N
T

O
 C

A
PI

T
A

L
E

1.
2.

2 
- E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 T
R

A
SF

E
R

IM
E

N
T

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
PI

T
A

L
E

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 D

A
LL

E 
R

EG
IO

N
I 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 D

A
 C

O
M

U
N

I E
 P

R
O

V
IN

C
E 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 D

A
 A

LT
RI

 E
N

TI
 D

EL
 S

ET
TO

R
E 

PU
B

B
LI

C
O

1.
2.

3 
- A

C
C

E
N

SI
O

N
E

 D
I P

R
E

ST
IT

I 

A
SS

U
N

ZI
O

N
E 

D
I M

U
TU

I 

A
SS

U
N

ZI
O

N
E 

D
I A

LT
RI

 D
EB

IT
I F

IN
A

N
ZI

A
R

I 

EM
IS

SI
O

N
E 

D
I O

B
B

LI
G

A
ZI

O
N

I

T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

PI
T

A
L

E
 C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

" 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

PI
T

A
L

E

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
TT

O
R

E
"

1.
3 

- T
IT

O
L

O
 I

II
 G

E
ST

IO
N

I 
SP

E
C

IA
L

I
1.

3.
1 

- G
E

ST
IO

N
E

 S
PE

C
IA

L
E

 1

G
ES

TI
O

N
E 

SP
EC

IA
LE

 1 T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 G

E
ST

IO
N

I 
SP

E
C

IA
L

I 
"I

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
"

1.
4 

- T
IT

O
L

O
 I

V
 P

A
R

T
IT

E
 D

I 
G

IR
O

1.
4.

1 
- E

N
T

R
A

T
E

 A
V

E
N

T
I 

N
A

T
U

R
A

 D
I 

PA
R

T
IT

E
 D

I 
G

IR
O

EN
TR

A
TE

 A
V

EN
TI

 N
A

TU
R

A
 D

I P
A

R
TI

TE
 D

I G
IR

O

T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 P

A
R

T
IT

E
 D

I 
G

IR
O

 "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 G

E
ST

IO
N

I 
SP

E
C

IA
L

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O

Ri
ep

ilo
go

 d
ei

 ti
to

li 
C

en
tr

o 
di

 re
sp

. 
"I

l D
ir

et
to

re
"

Ti
to

lo
 I 

Ti
to

lo
 n

 
Ti

to
lo

 II
I 

Ti
to

lo
 IV

To
ta

le
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 C
en

tr
o 

di
 re

sp
. "

IL
 D

IR
E

TT
O

R
E

 

To
ta

le
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 p
er

 tì
to

li 
de

i c
en

tr
i d

i r
es

po
ns

ab
ili

tà
Ti

to
lo

 I 
Ti

to
lo

 II

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

1

R
es

id
ui

1.
71

8.
00

0,
00

94
1.

00
0.

00

15
6.

00
0.

00
 

0,
00

 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
71

8.
00

0,
00

1.
71

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
53

2,
24

1.
71

8,
00

0,
00

0,
00 0,
00

1.
72

0.
53

2,
24

2.
53

2,
24

1.
71

8.
00

0,
00

C
om

pe
te

nz
a

(A
cc

er
ta

m
en

ti)

33
7.

29
3,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
7.

29
3,

00

33
7.

29
3,

00

0,
00

12
9.

38
6,

68

12
9.

38
6,

68

12
9.

38
6,

68

1.
26

5.
59

9,
34

33
7.

29
3,

00

0,
00

12
9.

38
6,

68

/. 
73

2.
27

9,
02

1.
26

5.
59

9,
34

33
7.

29
3,

00

(R
is

co
ss

io
ni

)

18
8.

77
1,

40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
8.

77
1,

40

18
8.

77
1,

40

0,
00

0,
00

12
9.

38
6,

68

12
9.

38
6,

68

12
9.

38
6,

68

1.
26

5.
59

9,
34

18
8.

77
1,

40

0,
00

12
9.

38
6,

68

1.
58

3.
75

7,
42

1.
26

5.
59

9,
34

18
8.

77
1,

40

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

0

1.
11

1.
81

2,
13

1.
04

0.
81

2,
13

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
11

1.
81

2,
13

1.
11

1.
81

2,
13

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.9

87
,0

0
1.

11
1.

81
2,

13

0,
00

0,
00

1.
14

2.
79

9,
13

30
.9

87
,0

0
1.

11
1.

81
2,

13

C
om

pe
te

nz
a

(A
cc

er
ta

m
en

ti)

1.
10

9.
54

3,
00

0,
00

26
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
10

9.
54

3,
00

1.
10

9.
54

3,
00

0,
00

0,
00

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

83
0.

03
3,

72

1.
10

9.
54

3,
00

0,
00

11
1.

14
7,

48

2.
05

0.
72

4,
20

83
0.

03
3,

72
1.

10
9.

54
3,

00

(R
is

co
ss

io
ni

)

51
2.

48
0,

87

12
2.

18
7,

87

10
4.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

51
2.

48
0,

87

51
2.

48
0,

87

0,
00

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

82
8.

99
6,

75
51

2.
48

0,
87

0,
00

11
1.

14
7,

48

1.
45

2.
62

5,
10

82
8.

99
6,

75
51

2.
48

0,
87

b 3̂ s O
n o Co 3 a «■—
* 

--
--

*
a ^
3 s Q* Q* O" a



la
nc

io
En

te
 P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
 C

ir
ce

o

R
EN

D
IC

O
N

TO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
 D

EC
IS

IO
N

A
LE

 2
01

1 
- P

A
R

TE
 I 

- E
N

TR
A

TE

D
en

om
in

az
io

ne

Ti
to

lo
 II

I 
* 

Ti
to

lo
 IV

To
ta

le
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 p
er

 ti
to

li 
de

i c
en

tr
i d

i r
es

po
ns

ab
ili

tà

A
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

ut
ili

zz
at

o

A
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

ut
ili

zz
at

o 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

A
N

N
O

 F
IN

A
N

ZI
A

R
IO

 2
01

1

0,
00

0,
00

1.
72

0.
53

2,
24

0,
00

0,
00

1.
72

0.
53

2,
24

C
om

pe
te

nz
a

(A
cc

er
ta

m
en

ti) 0,
00

12
9.

38
6,

68

1.
73

2.
27

9,
02

0,
00

1.
73

2.
27

9,
02

C
as

sa
(R

is
co

ss
io

ni
) 0,

00
12

9.
38

6,
68

1.
58

3.
75

7,
42

0,
00

1.
58

3.
75

7,
42

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
14

2.
79

9,
13

C
om

pe
te

nz
a

(A
cc

er
ta

m
en

ti) 0,
00

11
1.

14
7,

48

2.
05

0.
72

4,
20

0,
00

0,
00

2.
05

0.
72

4,
20

(R
is

co
ss

io
ni

) 0,
00

11
1.

14
7,

48

1.
45

2.
62

5,
10

0,
00

0,
00

1.
45

2.
62

5,
10

a- O
n Co s a ?—
» 

?—
» 

a Ä3 3̂ £ o' a



la
nc

io
En

te
 P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
 C

ir
ce

o

R
EN

D
IC

O
N

TO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
 D

EC
IS

IO
N

A
LE

 2
01

1 
- P

A
R

TE
 II

 - 
U

SC
IT

E
n a

D
en

om
in

az
io

ne

D
is

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

”
1.

1 
- T

IT
O

L
O

 1
 - 

U
SC

IT
E

 C
O

R
R

E
N

T
I

1.
1.

1 
- F

U
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O

U
SC

IT
E 

PE
R 

G
LI

 O
R

G
A

N
I 

DE
LL

’E
N

TE

O
N

ER
I P

ER
 IL

 P
ER

SO
N

A
LE

 IN
 A

TT
IV

IT
À

' D
I S

ER
V

IZ
IO

U
SC

IT
E 

PE
R 

L
'A

C
Q

U
ST

O
 D

I B
EN

I D
I C

O
N

SU
M

O
 E

D
I 

SE
R

V
IZ

I

1.
1.

2 
- I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

IV
E

R
SI

U
SC

IT
E 

PE
R 

PR
ES

TA
ZI

O
N

I I
ST

IT
UZ

IO
NA

LI
 

TR
A

SF
ER

IM
EN

TI
 P

A
SS

IV
I 

O
N

ER
I F

IN
A

N
ZI

A
R

I 

O
N

ER
I T

R
IB

U
TA

R
I

PO
ST

E 
C

O
R

R
ET

TI
VE

 E
 C

O
M

PE
N

SA
TI

VE
 D

I E
N

TR
A

TE
 C

O
RR

EN
TI

 

U
SC

IT
E 

N
O

N
 C

LA
SS

IF
IC

AB
IL

I I
N

 A
LT

R
E 

V
O

CI

1.
1.

3 
- O

N
E

R
I 

C
O

M
U

N
I 

O
N

ER
I C

O
M

U
N

I

1.
1.

4 
- T

R
A

T
T

A
M

E
N

T
I 

D
I 

Q
U

IE
SC

IE
N

Z
A

, I
N

T
E

G
R

A
T

IV
I 

E
 S

O
ST

IT
U

T
IV

I

O
N

ER
I P

ER
 IL

 P
ER

SO
N

A
LE

 IN
 Q

U
IE

SC
EN

ZA
 

A
C

C
A

N
TO

N
A

M
EN

TO
 A

L 
TR

A
TT

A
M

EN
TO

 D
I 

FI
N

E 
R

A
PP

O
R

TO

1.
1.

5 
- A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I 
A 

FO
N

D
I 

R
IS

C
H

I 
E

D
 O

N
E

R
I 

A
C

C
A

N
TO

N
A

M
EN

TI
 A

 F
O

N
D

I R
IS

CH
I E

D
 O

NE
R

I

T
O

T
A

L
E

 U
SC

IT
E

 C
O

R
R

E
N

T
I 

C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
E

SP
. "

IL
 D

IR
E

T
T

O
R

E
”

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 U
SC

IT
E

 C
O

R
R

E
N

T
I

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. ”
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"
1.

2 
- T

IT
O

L
O

 2
 - 

U
SC

IT
E

 I
N

 C
O

N
T

O
 C

A
PI

T
A

L
E 

1.
2.

1 
- I

N
V

E
ST

IM
E

N
T

I

AC
Q

U
IS

IZ
IO

N
E 

D
I B

EN
I D

I U
SO

 D
U

R
EV

O
LE

 E
D

 O
PE

R
E 

IM
M

O
BI

LI
A

RI
 

AC
Q

U
IS

IZ
IO

N
E 

DI
 IM

M
O

BI
LI

ZZ
A

ZI
O

N
I T

EC
N

IC
H

E 

PA
RT

EC
IP

A
ZI

O
N

I E
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I V
A

LO
R

I M
O

BI
LI

AR
I 

C
O

N
C

ES
SI

O
N

I D
I C

R
ED

IT
I E

D
 A

N
TI

CI
PA

ZI
O

NI

IN
D

EN
N

IT
À

' D
I A

N
ZI

A
N

IT
A

' E
 S

IM
IL

AR
I A

L 
PE

R
SO

N
A

LE
 C

ES
SA

TO
 D

A
L 

SE
R

V
IZ

IO

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

1

0,
00

23
2.

79
0,

74

0,
00

11
6.

26
3,

00

11
6.

52
7,

74

32
3.

27
9,

67

35
.0

55
,2

7

0,
00

0,
00

3.
53

4,
00

0,
00

28
4.

69
0,

40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

55
6.

07
0,

41

55
6.

07
0,

41

1.
23

3.
14

9,
89

1.
10

8.
66

0,
60

11
4.

37
6,

43

0,
00

10
.1

12
,8

6

0,
00

C
om

pe
te

nz
a

(I
m

pe
gn

i)

0,
00

67
1.

42
9,

80

49
.0

51
,1

2

49
9.

39
7,

97

12
2.

98
0,

71

42
0.

86
1,

54

40
7.

71
1,

54

0,
00

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

5.
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
09

2.
29

1,
34

1.
09

2.
29

1,
34

34
1.

72
0,

62

32
1.

72
0,

62

0,
00

0,
00

20
.00

0,
00

0,
00

C
as

sa
(P

ag
am

en
ti)

0,
00

58
5.

28
9,

95

15
1,

73

36
3.

76
5,

72

22
1.

37
2,

50

18
9.

05
5,

63

18
2.

05
2,

32

0,
00

0,
00

7.
00

3,
31 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
4.

34
5,

58

77
4.

34
5,

58

42
4.

84
7,

31

30
3.

63
1,

37

11
1.

68
8,

80

0,
00

9.
52

7,
14

0,
00

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

0

24
8.

53
6,

54

18
.7

48
,7

6

41
.9

54
,6

0

18
7.

83
3,

18

46
7,

95
5,

51

18
3.

26
5,

11

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
4.

69
0,

40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

71
6.

49
2,

05

71
6.

49
2,

05

1.
41

9.
44

3,
89

1.
17

5.
39

6,
32

24
4.

04
7,

57

0,
00

,

0,
00

0,
00

C
om

pe
te

nz
a

(I
m

pe
gn

i)

67
2.

59
1,

34

66
.5

00
,0

0

37
5.

85
2,

00

23
0.

23
9,

34

14
2.

98
0,

68

12
4.

98
1,

44

0,
00

0,
00

17
.9

99
,2

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

81
5.

57
2,

02

81
5.

57
2,

02

1.
10

9.
54

3,
00

1.
08

9.
90

3,
00

0,
00

0,
00

19
.6

40
,0

0

0,
00

(P
ag

am
en

ti)

48
2.

30
5,

49

47
.3

61
,6

3

23
0.

83
7,

68

20
4.

10
6,

18

26
7.

83
0,

74

25
9.

25
3,

02

0,
00

0,
00

8.
57

7,
72

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
0.

13
6,

23

75
0.

13
6,

23

1.
13

7.
45

8,
90

68
4.

99
0,

37

45
2.

46
8,

53

0,
00

0,
00

0,
00

a a
*

b ^
3 K ft
-

a O
n

K
> Co a s a a
*

a
 

?—
» a >

3

^
3 K o
* <3
*

o
' a



la
nc

io
En

te
 P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
 C

ir
ce

o

R
EN

D
IC

O
N

TO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
 D

EC
IS

IO
N

A
LE

 2
01

1 
- P

A
R

TE
 II

 - 
U

SC
IT

E
n Ss

D
en

om
in

az
io

ne

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"
1.

2 
- T

IT
O

L
O

 2
 - 

U
SC

IT
E

 IN
 C

O
N

T
O

 C
A

PI
T

A
L

E
1.

2.
2 

- O
N

E
R

I 
C

O
M

U
N

I

R
IM

B
O

R
SI

 D
A

 M
U

TU
I

R
IM

B
O

R
SI

 D
I A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I P
A

SS
IV

E

R
IM

B
O

R
SI

 D
I O

B
B

LI
G

A
ZI

O
N

I

R
ES

TI
TU

ZI
O

N
E 

A
LL

E 
G

ES
TI

O
N

I A
U

TO
N

O
M

E 
D

i A
N

TI
C

IP
A

ZI
O

N
I 

ES
TI

N
ZI

O
N

E 
D

EB
IT

I D
IV

ER
SI

1.
2.

3 
- A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I 
PE

R
 U

SC
IT

E
 F

U
T

U
R

E 

A
C

C
A

N
TO

N
A

M
EN

TI
 P

ER
 U

SC
IT

E 
FU

TU
R

E

1.
2.

4 
- A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

O
 P

E
R

 R
IP

R
IS

T
IN

O
 I

N
V

E
ST

IM
E

N
T

I 

A
C

C
A

N
TO

N
A

M
EN

TO
 P

ER
 R

IP
R

IS
TI

N
O

 IN
V

ES
TI

M
EN

TI

T
O

T
A

L
E

 U
SC

IT
E

 I
N

 C
O

N
T

O
 C

A
PI

T
A

L
E

 C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
E

SP
. "

IL
 D

IR
E

T
T

O
R

E
"

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 U
SC

IT
E

 IN
 C

O
N

T
O

 C
A

PI
T

A
L

E

1 
- C

E
N

T
R

O
 D

I 
R

E
SP

. "
IL

 D
IR

E
T

T
O

R
E

"
13

 - 
T

IT
O

L
O

 I
II

 G
E

ST
IO

N
I 

SP
E

C
IA

L
I 

1.
3.

1 
- G

E
ST

IO
N

E
 S

PE
C

IA
L

E
 1

G
ES

TI
O

N
E 

SP
EC

IA
LE

 1

T
O

T
A

L
E

 U
SC

IT
E

 G
E

ST
IO

N
I 

SP
E

C
IA

L
I 

"I
L 

D
IR

E
T

T
O

R
E

"

1.
4 

- T
IT

O
L

O
 IV

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
1.

4.
1 

- U
SC

IT
E

 A
V

E
N

T
I N

A
T

U
R

A
 D

I 
PA

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O

U
SC

IT
E 

A
V

EN
TI

 N
A

TU
R

A
 D

I P
A

R
TI

TE
 D

I G
IR

O

T
O

T
A

L
E

 U
SC

IT
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 "

IL
 D

IR
E

T
T

O
R

E
"

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 U
SC

IT
E

 G
E

ST
IO

N
I 

SP
E

C
IA

L
I 

E
 P

A
R

T
IT

E
 D

I G
IR

O

Ri
ep

ilo
go

 d
ei

 ti
to

li 
C

en
tr

o 
di

 r
es

p.
 "

Il 
D

ir
et

to
re

"
Ti

to
lo

 I 
Ti

to
lo

 II
 

Ti
to

lo
 H

I 
Ti

to
lo

 IV

To
ta

le
 d

el
le

 u
sc

ite
 C

en
tr

o 
di

 r
es

p.
 "

IL
 D

IR
E

TT
O

R
E

A
N

N
O

 F
IN

A
N

ZI
A

R
IO

 2
01

1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

o.
oo

0,
00

1.
23

3.
14

9,
89

1.
23

3.
14

9,
89

0,
00

0,
00

0,
00 0,
00

0,
00

55
6.

07
0,

41
1.

23
3.

14
9,

89
0,

00
0,

00

1.
78

9.
22

0,
30

C
om

pe
te

nz
a

(I
m

pe
gn

i)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 0,0
0

34
1.

72
0,

62

34
1.

72
0,

62

0,
00

12
9.

38
6,

68

12
9.

38
6,

68

12
9.

38
6,

68

1.
09

2.
29

1,
34

34
1.

72
0,

62
0,

00
12

9.
38

6,
68

1.
56

3.
39

8,
64

C
as

sa
(P

ag
am

en
ti)

0,
00 0,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

42
4.

84
7,

31

42
4.

84
73

1

0,
00

0,
00

12
9.

34
1,

14

12
9.

34
1,

14

77
4.

34
5,

58
42

4.
84

7,
31 0,0
0

12
9.

34
1,

14

1.
32

8.
53

4,
03

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

0

R
es

id
ui

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.
41

9.
44

3,
89

1.
41

9.
44

3,
89 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

71
6.

49
2,

05
1.

41
9.

44
3,

89 0,0
0

0,0
0:

2.
13

5.
93

5,
94

C
om

pe
te

nz
a

(I
m

pe
gn

i)

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

1.
10

9.
54

3,
00

1.
10

9.
54

3,
00

0,
00

0,
00

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

81
5.

57
2,

02
1.

10
9.

54
3,

00
0,

00
11

1.
14

7,
48

2.
03

6.
26

2,
50

C
as

sa
(P

ag
am

en
ti)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
13

7.
45

8,
90

1.
13

7.
45

8,
90

0,
00

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

11
1.

14
7,

48

75
0.

13
6,

23
1.

13
7.

45
8,

90
0,

00
11

1.
14

7,
48

1.
99

8.
74

2,
61

Ss a
»

«1 b K Si ON u> Cf] 3 Si «1
 

*—
* 

*—
A

Si ►
2 43 K *3

*
---

*
o

'
Si



la
nc

io
En

te
 P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
 C

ir
ce

o

R
EN

D
IC

O
N

TO
 F

IN
A

N
ZI

A
R

IO
 D

EC
IS

IO
N

A
LE

 2
01

1 
- P

A
R

TE
 II

 - 
U

SC
IT

E

D
en

om
in

az
io

ne

Tì
to

lo
 I 

Ti
to

lo
 II

 
Ti

to
lo

 II
I 

Ti
to

lo
 IV

To
ta

le
 d

el
le

 u
sc

ite
 p

er
 ti

to
li 

de
i c

en
tr

i d
i r

es
po

ns
ab

ili
tà

T
O

T
A

L
E

D
is

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
ER

A
LE

A
N

N
O

 F
IN

A
N

ZI
A

R
IO

 2
01

1

55
6.

07
0,

41
1.

23
3.

14
9,

89
0,

00
0,

00

1.
78

9.
22

0,
30

0,
00

1.
78

9.
22

0,
30

C
om

pe
te

nz
a

(I
m

pe
gn

i)

1.
09

2.
29

1,
34

34
1.

72
0,

62
0,

00

12
9.

38
6,

68

1.
56

3.
39

8,
64

0,
00

1.
56

3.
39

8,
64

C
as

sa
(P

ag
am

en
ti)

77
4.

34
5,

58
42

4.
84

7,
31

0,
00

12
9.

34
1,

14

1.
32

8.
53

4,
03

1.
32

8.
53

4,
03

A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
01

0

71
6.

49
2,

05
1.

41
9.

44
3,

89
0,

00

0,
00

2.
13

5.
93

5,
94

0,
00

2.
13

5.
93

5,
94

C
om

pe
te

nz
a

(I
m

pe
gn

i)

81
5.

57
2,

02
1,

10
9.

54
3,

00
0,

00
11

1.
14

7,
48

2.
03

6.
26

23 0,
00

2.
03

6.
26

2,
50

(P
ag

am
en

ti)

75
0.

13
6,

23
1.

13
7.

45
8,

90
0,

00
11

1.
14

7,
48

1.
99

8.
74

2,
61

0,
00

1.
99

8.
74

2,
61

a, On 4^ Co s a a, r—
*

---
*

a 43 K G* o" a




